
 

 

Ky dokument është përkthyer nga anglishtja nga Orion JUCJA, Urdhri i Farmacistëve 
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Për detaje dhe referenca mbështetëse, konsultohuni me dokumentin e plotë 

udhëzues në www.fip.org/coronavirus 

Ky dokument bazohet në provat dhe rekomandimet në dispozicion të organizatave me reputacion në 

kohën e publikimit. Ai do të përditësohet kur njohuritë e reja bëhen të disponueshme. 26 Mars 2020. 

COVID-19 PËRMBLEDHJE E UDHËZIMEVE #10 

Shënim për farmacistët, pacientët dhe klientët 

 

 

 

1. Dezinfektoni duart kur hyni në farmaci. 

2. Sigurohuni të mbani një distancë prej 1 deri 
në 2 metra midis jush dhe klientëve të tjerë 
apo stafit të farmacisë. 

3. Mos kaloni përtej shenjave të përcaktuara në 
dysheme. 

4. Nëse teshtini apo kolliteni, mbulojeni hundën 
dhe gojën me një pecetë (të cilën duhet ta 
hidhni menjëherë) ose kollituni/teshtini në 
brrylin tuaj. 

5. Shmangni shtrëngimin e duarve kur jeni në 
farmaci. 

6. Merrini menjëherë barnat e përshkruar në 
recetë. 
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